
  

              
 

2650 гр. Сапарева баня, ул. “Германeя” №1, телефони : 0707/2 -33 – 78 ; e–mail : sap_oba@abv.bg  

 

 

 

 

 

                                                    Одобрил:   п-заличено на    основание чл.2, ал.2, т.5 от ЗЗЛД  
                                                                             Калин Гелев  

                                                                                                         Кмет на Община Сапарева баня 
                                                          

  

 

 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 

 

 

ЗА 

УЧАСТИЕ В   ТЪРГ С ЯВНО НАДДАВАНЕ ЗА ПРОДАЖБА НА СТОЯЩА 
ДЪРВЕСИНА НА КОРЕН 

 

МЕСТНИ ТЪРГОВЦИ 

 
 

 

 

ОБЕКТ №072 

СЪСТОЯЩ СЕ ОТ -  подотдел 79 «а», 79 «г», 69 «ф», 69 «у»,  

 

 
 

 

     

                                                            

 

 
 

 

 

 
 

 

 

ГРАД САПАРЕВА БАНЯ 

април 2020 година 
 

 

 

        

   



     
 

2650 гр. Сапарева баня, ул. “Германия” №1, телефони : 0707/2 33 – 78 ; e–mail : sap_oba@abv.bg  
З А П О В Е Д  

№ РД-08-195 / 26.03.2020 год. 
  На основание чл.44, aл.1, т.1 и т.7, aл.2 от ЗМСМА; чл. 112, ал.1, т. 1 и чл.115, ал.1, т.1, „б” 

от ЗГ, чл.3, ал.1, т.1, чл.46, т.1, чл.49, ал.1, т.1 и чл. 38, ал.1 от Наредба за условията и реда за 

възлагане изпълнението на дейности в горските територии - държавна и общинска 

собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, Заявления по 

чл.115 от Закона за горите, съответно с Вх. З-1669/30.08.2019 г, № Вх. №З-1333/29.07.2019 г.,  
Решение № 643 от Протокол № 51/27.06.2019 г. и Решение № 51 от Протокол №4/30.01.2020 г. на 

Общински съвет гр. Сапарева баня 

Н А Р Е Ж Д А М : 
   Да се проведе публичен търг с явно наддаване, за продажба на стояща дървесина на корен за 

местни търговци в обект №072, подотдели – 79 «а», 79 «г», 69 «ф», 69 «у» горска територия - 

собственост на Община Сапарева баня.  Организатор на търга – Калин Гелев – Кмет на 

Община Сапарева баня; 

2. Предмет на търга - таблица по категориите дървесина и  начални цени за всеки 

сортимент поотделно : 

    Продажба на стояща дървесина на корен в ОБЕКТ №072, подотдели 79 «а», 79 «г», 69 «ф», 69 

«у» с общо стояща  маса по сортиментен лист   1570 куб.м. /лежаща маса 1226 куб.м./                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

3. Начална цена по категории дървесина   

    Задължително условие: Участието и наддаването е за прогнозното количество посочено 

в т.2 от   Заповедта  

   

                                                                                                                                     Стойност:  87 094,00 
                                                                                                                                               ДДС 20%: 17 418,80 

                                                                                                                                                       ОБЩА СТОЙНОСТ: 104 512,80 ЛВ.   

Клас 

на 

сор- 

ти- 

мент- 

ност 

Д. 

вид 

К- 

во 

Цена 

за 

1м3 

лв. 

без 

ДДС 

Д. 

вид 

К-

во 

Цена 

за 1м3 

лв. без 

ДДС 

Д. 

вид 

К-

во 

Цена 

за 

1м3 

лв. 

без 

ДДС 

Д. 

вид 

К

- 

во 

Цена 

за 

1м3 

лв. 

без 

ДДС 

Д. 

вид 

К- 

во 

Це

на 

за 

1м3 

лв. 

без 

ДД

С 

Обща 

стойно-

ст лв.  

Іа 
Бял 

бор 
- 86.00 ела - 96.00 смърч - 96.00 бук - 83.00 Ива 

- - 
- 

І 
Бял 

бор 
444 78.00 ела 16 91.00 смърч 343 91.00 бук - 83.00 Ива 

- - 
67 301,00 

ІІ 
Бял 

бор 
129 64.00 ела 3 80.00 смърч 97 80.00 бук - 73.00 Ива - - 

16 256,00 

ІІІ 
Бял 

бор 
4 35.00 ела - 35.00 смърч 4 35.00 бук - 55.00 Ива - - 

280,00 

ІV и V  
Бял 

бор 
4 30.00 ела - 30.00 смърч 12 30.00 бук - - Ива - - 

480,00 

Дребна 
дърв. 

 

Бял 

бор - 25.00 ела - 25.00 смърч - 25.00 бук - 30.00 Ива 
- - 

- 

ОЗМ 
под 25 

см 

Бял 

бор - 30.00 ела - 30.00 смърч - 30.00 бук - - Ива 
- - 

- 

ОЗМ 
над 25 

см 

Бял 

бор - 45.00 ела - 45.00 смърч - 45.00 бук - 50.00 Ива 
- - 

- 

Техн. 
средна  

Бял 

бор - 26.00 ела - 26.00 смърч - 26.00 бук - 45.00 Ива 
- - 

- 

Техн. 
дребна  

Бял 

бор 
- 19.00 ела - 19.00 смърч - 19.00 бук -  Ива 

- - 
- 

Дърва 
Бял 

бор 
86 16.00 ела - 16.00 смърч 76 16.00 бук 1 45.00 

Ива/бр

з 7 20.00 2 777,00 



 

 

 

 

НАЧАЛНА ЦЕНА за продажба на стояща дървесина на корен в ОБЕКТ №072, подотдел  

79 «а», 79 «г», 69 «у», 69 «ф» с общо стояща  маса по сортиментен лист  1570 куб.м. 

/лежаща маса 1226 куб.м/ е  87 094,00 лв. (осемдесет и седем хиляди деветдесет и четири 

лева) без ДДС или 104 512,80 лв. (сто и четири хиляди петстотин дванадесет лева и 80 ст.) 

с ДДС, определена на основание Решение № 51 от Протокол № 4/30.01.2020 г.на Общински 

съвет гр. Сапарева баня. 

4. Гаранция за участие и стъпка  за наддаване. 

4.1.  ГАРАНЦИЯ ЗА  УЧАСТИЕ в търга за продажба на стояща дървесина на корен в ОБЕКТ 

№072, подотдели 79 „а”, 79 „г”, 69 „у“, 69 „ф“ е 4 354,70 лева без ДДС - 5% от началната 

цена 87 094,00 лв. без ДДС. Гаранция за участие се внася  по  набирателна сметка на Община 

Сапарева баня: Уникредит булбанк клон гр. Сапарева баня, BIC: UNCRBGSF  IBAN: 

BG78UNCR 9660 336743 0615 до 16.00 ч. на 22/04/2020 г. 

    Освобождаването на гаранциите за участие на отстранените участници и на участниците, които 

не са класирани на първо или второ място се извършва  в срок три работни дни след 

изтичането на срока за за обжалване на заповедта на продавача за определяне на купувач. При 

прекратяване на търга гаранциите на всички участници се освобождават в срок три работни 

дни след влизане на заповедта за прекратяване. Гаранцията за участие на класираните 

участници на първо и на второ място се освобождава след сключване на договора по чл.35 от 

Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горски територии, 

държавна и общинска собственост. 

         Продавачът освобождава гаранциите за участие на обжалващия заповедта на продавача за 

определяне на Купувач – в срок 5 работни дни от приключване на производството по 

обжалване. 

          Продавачът задържа гаранцията за участие, когато участник в процедура е определен за 

Купувач, но не изпълни задължението си да сключи договор по чл.35, както и не представи 

документите по чл.35, ал.5 в определения срок.  

     При обжалване на процедура и влязло в сила съдебно решение за продължаването и от 

определен етап органът, открил процедурата, изисква от участниците в 7-дневен срок да 

декларират нов срок на валидност на офертите и да внесат гаранция за участие за съответния 

обект, ако е възстановена. 

     Гаранциите се освобождават, без да се дължат лихви за периода, през който средствата законно 

са престояли по сметката на Община Сапарева баня.  

    Гаранцията за участие в повторния търг трябва да е постъпила в срок до 16.00 часа на  

    29.04.2020 г. 

  4.2. СТЪПКАТА НА НАДДАВАНЕ е в размер на 2 612.82 лева без ДДС - 3% от началната 

цена 87 094.00лв без ДДС. 

5. Гаранция за изпълнение на договора. 
        РАЗМЕР  НА ГАРАНЦИЯТА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДОГОВОРА ЗА ОБЕКТ №072, 

подотдел 79 «а», 79 «г», 69 «у», 69 «ф» е 10 % от  достигнатата  тръжна цена без ДДС. 

     Гаранцията за изпълнение се представя в една от следните форми, по избор на определения за 

купувач: 

- Парична сума, внесена по сметка на Продавача; 

- Банкова гаранция, учредена в полза на Продавача; 

            В представената банкова гаранция трябва да има изричен запис, че тя се освобождава само след 

писмено известие от Продавача. 

             Когато определения за Продавач е избрал гаранцията за изпълнение да бъде под формата на 

парична сума, внесената от него гаранция за участие служи за пълно или частично изпълнение на 

задължението за внасяне на гаранция за изпълнение.  

     Гаранцията за изпълнение на сключените договори се освобождава при изпълнение на 

договорните задължения в срок 10 работни дни след окончателното приемане на извършената 

работа с приемо-предавателен протокол за обекта.   

       Гаранцията за изпълнение на договора се освобождава без да се дължат лихви за периода, 

през който средствата законно са престояли по сметка на Община Сапарева баня. 



       Гаранцията за изпълнение на договора се задържа в полза на Община Сапарева баня в 

случаи на частично изпълнение под 75% (от общото количеството дървесина по договор) 

или пълно неизпълнение  от страна на изпълнителя на задълженията му по договора. 

. 

6. Оглед на дървесината. 

    Всеки работен ден дo 22/04/2020 г. включително от 09.00 до 16.00 часа.  

    В случай на повторен търг всеки работен ден дo 29/04/2020 г. включително от 09.00 ч. до 16.00 ч. 

7. Условия и начин на плащане на цената. 

    При сключване на договора участникът спечелил търга заплаща авансово 20% от 

предложената от него цена за обекта, по която е спечелил търга. Заплащането на 

останалата част от дървесината се извършва на авансови вноски, внесени по сметката на 

Община Сапарева баня и предхождащи извоза на добитата дървесина. Превозните билети 

се издават до размера на внесените от купувача вноски. 

            Цена на тръжните документи  - Тръжната документация може да бъде получена от 

деловодството на Община Сапарева баня при предварително внесена сума от 50.00 лв. с ДДС по 

набирателна сметка на Община Сапарева баня: Интернешънъл Асет Банк гр. Сапарева баня, BIC: 

IABGBGSF  IBAN: BG07IABG 74908401171601 вид плащане: 447000  всеки работен ден от 

09.00 до 16.00 часа до 22/04/2020 г. включително. 

            Документация за повторния търг може да получите в деловодството на Община Сапарева баня до 

16.00 часа на 29/04/2020 г. 

8. Краен срок за приемане на документите – Участниците за участие в търга се регистрират с 

входиране  на плика с документи в деловодството  на Община Сапарева баня до 16.00 часа на 

22/04/2020 г. Документите оформени съгласно изискванията на условията за провеждане на 

процедурата се депозират лично или чрез представител. Офертите за повторния търг се 

депозират до 16.00 часа на 29/04/2020 год. 

  9. Час, дата и място на провеждане на търга - 14.00 часа на 23/04/2020 год. в заседателната 

зала /етаж №3/ на  Община Сапарева баня, ул. „Германея” №1; 

10. Час, дата и място на провеждане на повторен търг – 14.00 часа на 30.04.2020 год.  в 

заседателната зала /етаж №3/ на  Община Сапарева баня, ул. „Германея” №1; 

11. Срок за изпълнение – съгласно договора – 31.12.2021 г. 

12. Условия за допускане на участниците до участие. 

 

  12.1. До участие в търга се допускат търговци, регистрирани в публичния регистър по чл. 241 ЗГ 

и притежаващи удостоверение за регистрация за съответната дейност. 

   12.2.  За да бъдат допуснати до участие в търга участниците трябва да представят следните 

документи: 

      12.2.1. Списък на документите прилагани от участниците по образец; 

             12.2.2. За физическо лице - копие от документ за самоличност; 

         12.2.3. Заявление за участие в търг с явно наддаване – по образец; 

         12.2.4. Декларация за липса на обстоятелствата съгласно чл.58, ал.1, т.3 от Наредбата за 

условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, по образец-

прилага се  в оригинал; 

         12.2.5. Декларация за извършен оглед на обекта по образец – прилага се в оригинал; 

         12.2.6. Декларация във връзка с чл.115 от Закона за горите – по образец; 

   12.2.7. Доказателства за наличието на необходимата собствена или закупена на лизинг техника, 

наличие на мощности за преработка - минимални изисквания мощности -1 бр. машина за 

преработка на съответните категории дървесина /банциг или гатер и/или друга/ за регистриран обект 

по чл.206 от ЗГ на територията на Община Сапарева баня, а именно: 

 12.2.7.А) Декларация /по образец/ и списък към нея доказващи техническата обезпеченост на 

участника съгласно изискванията на т.13 от Заповедта с приложени към тях: 

-  Заверено от участника извлечение от балансовите сметки или счетоводните книги за ДМА, 

относно притежаваните от участника мощности за преработка и минимален брой техника,  

осигуряваща извършване на услугата. 

- Документ за регистрация на техниката по реда на ЗРКЗГТ(когато такава регистрация се 

изисква за съответния вид техника) . 

- Талон за преминал технически преглед на същата пред Областна Дирекция „Земеделие” 

/валиден/ по реда на ЗРКЗГТ – заверени копия . 

apis://NORM|40953|8|241|/


- Талон за преминал технически преглед за извозен камион, регистриран по реда на Закона за 

движение по пътищата – заверени копия. 

- Документ монтирано изправно и функциониращо устройство за позициониране и проследяване 

на движението  (GPS) за техниката, транспортираща дървесина – заверено копие. 

- Удостоверение по чл. 253, ал.3, т.5 от Закона за горите – заверено копие; 

- Справка за обем преработена дървесина в регистрирани на участника обект/обекти по чл.206 от 

Закона за горите през предходната година, съгласно дневниците за преработена дървесина, за не по-

малко от 50 на сто от количеството на обекта, за който той участва– заверено копие; 

12.2.7.Б) Декларация, че участника разполага с лица назначени на трудов договор с 

необходимата квалификация за извършване на дейността, с приложени заверени копия от следните 

документи: 

    -СВИДЕТЕЛСТВА ЗА ПРИДОБИТА ПРАВОСПОСОБНОСТ ЗА РАБОТА С БМТ и 

СЪОТВЕТНИЯТ ВИД ТЕХНИКА), удостоверяващи образованието и професионалната 

квалификация на тези служители  и работници на участника: 

      12.2.8. Справка от НАП за действащи трудови договори - справката следва да носи дата на 

издаване или презаверка не по-рано от един   месец, считано от датата на крайния срок на 

подаване  на документите за участие в търга. 

        12.2.9. Трудов договор с наетия частен лесовъд; 

         12.2.10.  Копие от удостоверението на частния лесовъд за упражняване на частна лесовъдска 

практика;  

        12.2.11. Проекто-договор, подписан и подпечатан с печат на участника; 

     12.2.12. Копие от удостоверението за регистрация на участника в публичния регистър по чл. 

241 ЗГ за съответната дейност, а когато участникът е физическо лице - копие от договор с лице, 

вписано публичния регистър по чл. 241 ЗГ за съответната дейност; 

     12.2.13. Документ за закупени тръжни книжа.- оригинал или заверено копие; 

       12.2.14. Документ за съответствие с международен стандарт, издаден от независим орган по 

сертификация, свързан с дейностите по добив и/или преработка на дървесина, съгласно чл.115, 

ал.1, т.2 от   Закона за горите – заверено копие; 

       12.2.15. Документ за самоличност на физическото лице - участник или представител на 

търговеца при провеждането  на   процедурата; (представя се на комисията); 

    12.2.16. Нотариално заверено пълномощно (при участие чрез свой представител – предоставя 

се на комисията - копие); 

  12.3. Не може да участва в публичен търг с явно наддаване за предоставяне на сечище участник, 

който не е подал заявление, съгласно чл.38, ал.4 от Наредбата за условията и реда за 

възлагане изпълнението на дейности в горски територии, държавна и общинска 

собственост, и за ползване на дървесина и недървесни горски продукти (проверява се 

служебно) и не отговаря на условията на чл.115, ал.1, т.1, (б) от Закона за горите. 

  12.4. Документите изброени в точки от 12.2.1 до 12.2.14. включително се поставят в добре 

запечатан непрозрачен плик, облепен и с широко тиксо на мястото за запечатване. Върху 

плика трябва да са изписани името, адрес за коренспонденция, телефон на участника и 

наименованието на обекта, за който участва.   

12.5. До изтичането на срока за подаване на документите за участие в търга, всеки участник 

може да ги оттегли, промени или допълни. 

Забележка: Препоръчително е документите в плика да бъдат подредени в последователността, 

в която са изброени изискващите се документи  в т. 12.2. от Заповедта на Кмета на Община 

Сапарева баня за откриване на явния търг и в т. 14.2. от Условията на документацията. 

 

   13. ИЗИСКВАНИЯ ЗА ТЕХНИКА, НЕОБХОДИМА ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА 

ПОЛЗВАНЕТО В ОБЕКТА. 

 

Участниците за участие в процедурата трябва да разполагат с необходимата собствена или закупена на 

лизинг техника за изпълнение на процедурата, която следва да е регистрирана, в зависимост от вида и 

съгласно действащото законодателство, и технически изправна , както следва : 

   13.1. моторен трион - 2 бр. ; 

   13.2.  техника за подвоз на материалите от сечището - 1 бр.; 

   13.3. техника за извоз на материалите от временните складове, снабденa с изправни и 

функциониращи устройства за позициониране и проследяване на движението им (GPS)- 1 бр. и 

регистрирана и преминала технически преглед по реда на Закона за движение по пътищата. 

apis://NORM|40953|8|241|/
apis://NORM|40953|8|241|/
apis://NORM|40953|8|241|/


   13.4. Наличие на мощности за преработка - минимални изисквания мощности -1 бр. машина за 

преработка на съответните категории дървесина /банциг или гатер и/или друга/ за регистриран обект 

по чл.206 от ЗГ на територията на Община Сапарева баня; 

        ЗАБЕЛЕЖКА: Представената техника за извеждане на сечта, следва да е регистрирана по реда на 

ЗРКЗГТ и да е преминала преглед пред Областна Дирекция „Земеделие”. Това обстоятелство се 

доказва с документ издаден от съответните компетентни органи. 

 

14. С настоящата Заповед утвърждавам тръжна документация за провеждане на търг с явно 

наддаване за продажба на стояща дървесина на корен за местни търговци в ОБЕКТ №072, 

подотдел 79 «а» , 79 «г», 69 «у», 69 «ф»  с обща стояща маса по сортиментен лист 1570 куб.м. 

на територията на ОБЩИНА САПАРЕВА БАНЯ, ОП „Общинско лесничейство” - гр. Сапарева 

баня, съгласно чл.56, ал.1 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на 

дейности в горски територии-държавна и общинска собственост, и за ползване на дървесина и 

недървесни горски продукти със следното съдържание: 

        14.1    Ксерокопие от  Заповед №РД-08-195./26.03.2020 год. за откриване на търг с явно 

наддаване; 

        14.2    Условия за провеждане на търга; 

        14.3    Заявление за участие в търг с явно наддаване – по образец; 

        14.4   Декларация за липса на обстоятелствата съгласно чл.58, ал.1, т.3 от Наредбата за  

условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии –                         

държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски  продукти 

– по образец;  

         14.5. Декларация за извършен оглед на обекта по образец;                                                                                                           

        14.6. Декларация, че участникът разполага с лица на трудов договор с необходимата 

квалификация за извършване на дейността – по образец; 

        14.7.  Декларация за техническо оборудване, собствено или закупено на лизинг необходимо 

на  участника за извършване на дейността, предмет на търга; 

         14.8. Декларация във връзка с чл.115 от Закона за горите – по образец; 

       14.9. Списък на документите прилагани от участниците – по образец; 

       14.10.    Проект на договор; 

       14.11.   Ксерокопие от обявата; 
          

             Настоящата заповед да се сведе до знанието на Дирекция „ЕПОПФСДХД“, ОП 

„Общинско лесничейство“, деловодството и да се публикува на интернет страницата 

на Община Сапарева баня, както и на таблото за обяви в сградата на Община 

Сапарева баня. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кмет на Община Сапарева баня: .... п....-заличено на основание чл.2, ал.2, т.5 от ЗЗЛД      

                                                      /Калин Гелев/    
         

 

 

 
 

 

 

 

 

 



     
 

2650 гр. Сапарева баня, ул. “Германия” №1, телефони :; 0707/2 33 – 78 ;; e–mail : sap_oba@abv.bg 
 

                                                          

                                                           Одобрил: п-заличено на основание чл.2, ал.2, т.5 от ЗЗЛД     

                                                                                        

                                                                                     Калин Гелев  

Кмет на Община Сапарева баня 

 

 

У С Л О В И Я 

 За провеждане на търг с явно наддаване за продажба на стояща дървесина на корен за местни 

търговци в ОБЕКТ №072, подотдел 79 «а», 79 «г», 69 «у», 69 «ф» с обща стояща маса по 

сортиментен лист  1570 куб.м. на територията на ОБЩИНА САПАРЕВА БАНЯ, ОП 

„Общинско лесничейство” - гр. Сапарева баня. 

 1. Организатор на търга – Калин Гелев – Кмет на Община Сапарева баня; 

 2. Предмет на търга- таблица по категориите дървесина и  начални цени за всеки 

сортимент поотделно : 

    Търг с явно наддаване за продажба на стояща дървесина на корен в  ОБЕКТ №072, 

подотдели  79 «а», 79 «г», 69 «у», 69 «ф»  горска територия - собственост на Община Сапарева баня 

на територията на ОП „Общинско лесничейство” гр. Сапарева баня,  както следва: 

ОБЕКТ №072 - Общо стояща маса по сортиментен лист 1570 куб.м. /лежаща маса 1226 

куб.м./598 

        3. Начална цена по категории дървесина – Задължително условие: участието и 

наддаването е за прогнозното количество лежаща маса в т.2. 

     

                                                                                                                                     Стойност:  87 094,00 
                                                                                                                                               ДДС 20%: 17 418,80 

                                                                                                                                                       ОБЩА СТОЙНОСТ: 104 512,80 ЛВ.   

Клас 

на 

сор- 

ти- 

мент- 

ност 

Д. 

вид 

К- 

во 

Цена 

за 

1м3 

лв. 

без 

ДДС 

Д. 

вид 

К-

во 

Цена 

за 1м3 

лв. без 

ДДС 

Д. 

вид 

К-

во 

Цена 

за 

1м3 

лв. 

без 

ДДС 

Д. 

вид 

К

- 

во 

Цена 

за 

1м3 

лв. 

без 

ДДС 

Д. 

вид 

К- 

во 

Це

на 

за 

1м3 

лв. 

без 

ДД

С 

Обща 

стойно-

ст лв.  

Іа 
Бял 

бор 
- 86.00 ела - 96.00 смърч - 96.00 бук - 83.00 Ива 

- - 
- 

І 
Бял 

бор 
444 78.00 ела 16 91.00 смърч 343 91.00 бук - 83.00 Ива 

- - 
67 301,00 

ІІ 
Бял 

бор 
129 64.00 ела 3 80.00 смърч 97 80.00 бук - 73.00 Ива - - 

16 256,00 

ІІІ 
Бял 

бор 
4 35.00 ела - 35.00 смърч 4 35.00 бук - 55.00 Ива - - 

280,00 

ІV и V  
Бял 

бор 
4 30.00 ела - 30.00 смърч 12 30.00 бук - - Ива - - 

480,00 

Дребна 

дърв. 
 

Бял 

бор - 25.00 ела - 25.00 смърч - 25.00 бук - 30.00 Ива 
- - 

- 

ОЗМ 
под 25 

см 

Бял 

бор - 30.00 ела - 30.00 смърч - 30.00 бук - - Ива 
- - 

- 

ОЗМ 
над 25 

см 

Бял 

бор - 45.00 ела - 45.00 смърч - 45.00 бук - 50.00 Ива 
- - 

- 

Техн. 
средна  

Бял 

бор - 26.00 ела - 26.00 смърч - 26.00 бук - 45.00 Ива 
- - 

- 

Техн. 
дребна  

Бял 

бор 
- 19.00 ела - 19.00 смърч - 19.00 бук -  Ива 

- - 
- 

Дърва 
Бял 

бор 
86 16.00 ела - 16.00 смърч 76 16.00 бук 1 45.00 

Ива/бр

з 7 20.00 2 777,00 



 

 

             

                                                                                                                                    

 

 

НАЧАЛНА ЦЕНА ЗА ОБЕКТ №072, подотдел 79 «а», 79 «г», 69 «у», 69 «ф» с обща 

стояща маса по сортиментен лист  1570 куб.м./лежаща маса 1226 куб.м./  е 87 094,00 лв. 

(осемдесет и седем хиляди и деветдесет и четири лева) без ДДС   или   104 512,80 лв. (сто и 

четири хиляди петстотин и дванадесет лева и 80 ст.) с ДДС, определена на основание 

Решение № 51 от Протокол № 4/30.01.2020 г.на Общински съвет гр. Сапарева баня. 

4. Гаранция за участие и стъпка  за наддаване. 

4.1.  ГАРАНЦИЯ ЗА  УЧАСТИЕ в търга с явно наддаване за продажба на стояща дървесина на 

корен в ОБЕКТ №072, подотдел  79 „а”, 79 „г”, 69 „у“, 69 „ф“ е 4 354,70 лева без ДДС - 5% 

от началната цена 87 094,00 лв. без ДДС. Гаранция за участие се внася  по  набирателна 

сметка на Община Сапарева баня: Уникредит Булбанк клон гр. Сапарева баня, BIC: 

UNCRBGSF  IBAN: BG78UNCR 9660 336743 0615 до 16.00 ч. на 22/04/2020 г. 

    Освобождаването на гаранциите за участие на отстранените участници и на участниците, които 

не са класирани на първо или второ място се извършва  в срок три работни дни след 

изтичането на срока за за обжалване на заповедта на продавача за определяне на купувач. При 

прекратяване на търга гаранциите на всички участници се освобождават в срок три работни 

дни след влизане на заповедта за прекратяване. Гаранцията за участие на класираните 

участници на първо и на второ място се освобождава след сключване на договора по чл.35 от 

Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горски територии, 

държавна и общинска собственост. 

         Продавачът освобождава гаранциите за участие на обжалващия заповедта на продавача за 

определяне на Купувач – в срок 5 работни дни от приключване на производството по 

обжалване. 

          Продавачът задържа гаранцията за участие, когато участник в процедура е определен за 

Купувач, но не изпълни задължението си да ключи договор по чл.35, както и не представи 

документите по чл.35, ал.5 в определения срок.  

     При обжалване на процедура и влязло в сила съдебно решение за продължаването и от 

определен етап органът, открил процедурата, изисква от участниците в 7-дневен срок да 

декларират нов срок на валидност на офертите и да внесат гаранция за участие за съответния 

обект, ако е възстановена. 

     Гаранциите се освобождават, без да се дължат лихви за периода, през който средствата законно 

са престояли по сметката на Община Сапарева баня.  

    Гаранцията за участие в повторния търг трябва да е постъпила в срок до 16.00 часа на  

    29/04/2020 г. 

4.2. СТЪПКАТА НА НАДДАВАНЕ е в размер на 2 612,82 лева без ДДС - 3% от началната 

цена 87 094,00 лв без ДДС. 

5. Гаранция за изпълнение на договора. 

        РАЗМЕР  НА ГАРАНЦИЯТА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДОГОВОРА ЗА ОБЕКТ №072, 

подотдели 79 «а», 79 «г», 69 «ф», 69 «у» е 10 % от  достигнатата  тръжна цена без ДДС. 

     Гаранцията за изпълнение се представя в една от следните форми, по избор на определения за 

купувач: 

- Парична сума, внесена по сметка на Продавача; 

- Банкова гаранция, учредена в полза на Продавача; 

            В представената банкова гаранция трябва да има изричен запис, че тя се освобождава само след 

писмено известие от Продавача. 

             Когато определения за Продавач е избрал гаранцията за изпълнение да бъде под формата на 

парична сума, внесената от него гаранция за участие служи за пълно или частично изпълнение на 

задължението за внасяне на гарнция за изпълнение.  

     Гаранцията за изпълнение на сключените договори се освобождава при изпълнение на 

договорните задължения в срок 10 работни дни след окончателното приемане на извършената 

работа с приемо-предавателен протокол за обекта.   

       Гаранцията за изпълнение на договора се освобождава без да се дължат лихви за периода, 

през който средствата законно са престояли по сметка на Община Сапарева баня. 



       Гаранцията за изпълнение на договора се задържа в полза на Община Сапарева баня в 

случаи на частично изпълнение под 75% (от общото количеството дървесина по договор) 

или пълно неизпълнение  от страна на изпълнителя на задълженията му по договора 

. 

6. Оглед на дървесината. 

 

    Всеки работен ден дo 22/04/2020 г. включително от 09.00 до 16.00 часа.  

    В случай на повторен търг всеки работен ден дo29/04/2020 г. включително от 09.00 ч. до 16.00 ч. 

7. Условия и начин на плащане на цената. 

    При сключване на договора участникът спечелил търга заплаща авансово 20% от 

предложената от него цена за обекта, по която е спечелил търга. Заплащането на 

останалата част от дървесината се извършва на авансови вноски, внесени по сметката на 

Община Сапарева баня и предхождащи извоза на добитата дървесина. Превозните билети 

се издават до размера на внесените от купувача вноски.        

      

      8. Цена на тръжните документи  - Тръжната документация може да бъде получена от 

деловодството на Община Сапарева баня при предварително внесена сума от 50.00 лв. с ДДС за 

тръжната документация по набирателна сметка на Община Сапарева баня: Интернешънъл 

Асет Банк гр. Сапарева баня, BIC: IABGBGSF  IBAN: BG07IABG74908401171601 вид 

плащане: 447000  всеки работен ден от 09.00 до 16.00 часа до 22/04/2020 г. включително. 

Документация за повторния търг може да получите в деловодството на Община Сапарева баня 

до 16.00 часа на 29/04/2020 г. 

9. Краен срок за приемане на документи - Участниците за участие в търга се регистрират с 

входиране  на плика с документи по образец за участие в деловодството  на Община Сапарева 

баня до 16.00 часа на 22/04/2020 г. Документите оформени съгласно изискванията на 

условията за провеждане на процедурата се депозират лично или чрез представител. 

Офертите за повторния търг се депозират до 16.00 часа на 29.04.2020 г. 

10. Час, дата и място на провеждане на търга. 

         14.00 часа на 24/04/2020 год. в заседателната зала /етаж №3/ на  Община Сапарева баня.  

11. Час, дата и място на провеждане на повторен търг.  

          14.00 часа на 30.04.2020 год.  в заседателната зала /етаж №3/ на  Община Сапарева баня; 

12. Други тръжни условия. 

12.1.Условия за допускане на участниците до участие. 

12.1.1.  До участие в търга се допускат търговци, регистрирани в публичния регистър по чл. 241 

ЗГ и притежаващи удостоверение за регистрация за съответната дейност, закупили тръжна 

документация, внесли гаранция за участие, отговарящи на условията на чл.115, ал.1, т.1 от Закона за 

горите и представили изискуемите  документи, съгласно утвърдената документация за участие; 

12.2. Основания за недопускане или отстраняване на участник от участие в търга; 

12.2.1. Участниците, които не отговарят на условията по чл.52, ал.1,чл.58, ал.1, т.3 и чл.38, ал.2, 

т.2 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горски територии – 

държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти се 

отстраняват от участие в търга; 

12.2.2. Всеки участник в търга прилага декларация по чл.58, ал.1, т.3 от Наредбата за условията 

и реда за възлагане изпълнението на дейности в горски територии – държавна и общинска 

собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти - прилага се в оригинал; 

 

Изискванията на  чл.58, ал.1, т.3 от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на 

дейности в горски територии, държавна и общинска собственост и за ползването на дървесина и 

недървесни горски продукти  с изключение на буквите „б”, „в”, „д” и „ж” се отнасят за управителите 

на кандидата съгласно Търговския закон. 

Изискванията на чл.58, ал.1, т.3 от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на 

дейности в горски територии, държавна и общинска собственост и за ползването на дървесина и 

недървесни горски продукти букви „а” и „е” се прилагат, както следва: 

 при събирателно дружество - за всеки съдружник, освен ако с дружествения 

договор не е възложено управлението на един съдружник или на друго лице;  

 при командитно дружество - за неограничено отговорните съдружници; 

apis://NORM|40953|8|241|/
apis://NORM|40953|8|241|/


 при дружество с ограничена отговорност - за управителя, а при няколко 

управители - за всеки от тях; 

 при еднолично дружество с ограничена отговорност - за управителя; 

  при акционерно дружество - за членовете на съвета на директорите, съответно на 

управителния съвет; 

  при командитно дружество с акции - за изпълнителните членове, на които е 

възложено управлението; 

  във всички останали случаи, включително за чуждестранните лица - за лицата, 

които представляват кандидата; 

 в случаите, когато има прокуристи - за прокуристите; когато чуждестранното 

лице има повече от един прокурист, декларацията се подава само за прокуриста, в 

чиято представителна власт е включена територията на Република България. 
 

12.2.3. Не може да участва в публичен търг с явно наддаване за предоставяне на сечище 

участник, който има парични задължения към държавата и към Община Сапарева баня с влязъл в 

сила акт на компетентен орган. 

12.2.4. В процедурата не се допускат до участие подизпълнители. 

12.2.4. Отстранява се участник, който не представи някой от  документите по т.14 от условията 

на документацията и те са представени във вид и съдържание, различни от изисканите от продавача, 

както и когато за участника се установи невярно деклариране на обстоятелствата по чл.58, ал.1, т.3. 

 13. Условия при подписване на договор. 

13.1 При сключване на договора участникът спечелил търга заплаща авансово 20% от 

предложената от него цена за обекта, по която е спечелил търга. Заплащането на останалата 

част от дървесината се извършва на авансови вноски, внесени по сметката на Община 

Сапарева баня и предхождащи извоза на добитата дървесина. Превозните билети се издават до 

размера на внесените от купувача вноски. 

     13.2. При разлики  в обявените прогнозни количества дървесина от дадения обект и действително 

добитите, участникът определен за спечелил търга заплаща действително добитото количество 

дървесина по предложените от него цени за единица от съответния сортимент определен съгласно 

настоящите условия. 

 13.3. При неявяване или отказ на участника, определен за Купувач, да сключи договор в срока по  

чл.35, ал.3 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горски 

територии, държавна и общинска собственост, и за полване на дървесина и недървесни горски 

продукти, непредставяне на документите по чл.35 ал.5 от същата наредба или недоказване с тях на 

декларираните обстоятелства Продавачът със заповед определя за Купувач участника, класиран на 

второ място. 

13.4. В срока по чл.35, ал.3 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности 

в горски територии, държавна и общинска собственост, и за ползване на дървесина и недървесни 

горски продукти участникът определен за Купувач, е длъжен да представи: 

         - всички необходими документи, доказващи обстоятелствата за техническата и кадрова 

обезпеченост, които е декларирал; 

         - номер на документ за внасяне на допълнителна парична сума – в случаите, когато гаранцията 

за изпълнение надвишава внесената гаранция за участие, или учредената в полза на Продавача 

банкова гаранция за изпълнение на договора; 

         - свидетелство за съдимост на физическото лице или на лицата, които представляват 

съответния участник съгласно Търговския закон или законодателството на държана – членка на 

Европейския съюз – проверява се служебно; 

13.5. Документите по т.13.4 следва да са валидни към датата на подписване на договора и се 

представят в оригинал или заверено от участника копие. При представяне на заверено копие 

участникът представя и оригинала за сравнение. 

13.6. Ако участникът определен за спечелил търга откаже да подпише договора по предложената от 

него цена общо за обекта и по сортименти, внесената гаранция за участие се задържа и се предлага 

на класирания на второ място да закупи дървесината. 

    14. Регистрация и необходими документи. 

14.1. Участниците за участие в търга се регистрират с входиране  на плика с документи по 

образец за участие в деловодството  на Община Сапарева баня в срок по т.9. от условията. 

             14.2.  Прилагат се следните документи: 



           14.2.1. Списък на документите прилагани от участниците – по образец; 

           14.2.2. Заявление за участие в търг с явно наддаване – по образец; 

      14.2.3. Декларация за липса на обстоятелствата съгласно чл.58, ал.1, т.3 от Наредбата за 

условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, по образец-

прилага се в оригинал; 

        14.2.4. Декларация за извършен оглед на обекта по образец; 

        14.2.5. Декларация във връзка с чл.115, ал.1, т.1 от Закона за горите – по образец; 

   14.2.6. Доказателства за наличието на необходимата собствена или закупена на лизинг техника, 

наличие на мощности за преработка - минимални изисквания мощности -1 бр. машина за 

преработка на съответните категории дървесина /банциг или гатер и/или друга/ за регистриран обект 

по чл.206 от ЗГ на територията на Община Сапарева баня, а именно: 

14.2.7.А) Декларация /по образец/ и списък към нея доказващи техническата обезпеченост на 

участника съгласно изискванията на т.15 от настоящите условия с приложени към тях: 

-  Заверено от участника извлечение от балансовите сметки или счетоводните книги за ДМА, 

относно притежаваната от участника мощности за преработка и минимален брой техника,  

осигуряваща извършване на услугата. 

- Документ за регистрация на техниката по реда на ЗРКЗГТ(когато такава регистрация се 

изисква за съответния вид техника)- заверени копия. 

- Талон за преминал технически преглед на същата пред Областна Дирекция „Земеделие” 

/валиден/по реда на ЗРКЗГТ – заверени копия . 

- Талон за преминал технически преглед за извозен камион, регистриран по реда на Закона за 

движение по пътищата – заверени копия. 

- Документ за монтирано изправно и функциониращо устройство за позициониране и 

проследяване на движението  (GPS) за техниката, транспортираща дървесина-заверени копия. 

- Удостоверение по чл. 253, ал.3, т.5 от Закона за горите – заверено копие; 

- Справка за обем преработена дървесина в регистрирани на участника обект/обекти по чл.206 от 

Закона за горите през предходната година, съгласно дневниците за преработена дървесина, за не по-

малко от 50 на сто от количеството на обекта, за който той участва– заверено копие –заверено копие; 

14.2.7.Б) Декларация, че участника разполага с лица назначени на трудов договор с 

необходимата квалификация за извършване на дейността, с приложени заверени копия от следните 

документи: 

    -СВИДЕТЕЛСТВА ЗА ПРИДОБИТА ПРАВОСПОСОБНОСТ ЗА РАБОТА С БМТ и 

СЪОТВЕТНИЯТ ВИД ТЕХНИКА), удостоверяващи образованието и професионалната 

квалификация на тези служители  и работници на участника 

  14.2.8. Справка от НАП за действащи трудови договори - справката следва да носи дата на 

издаване или презаверка не по-рано от един   месец, считано от датата на крайния срок на 

подаване  на документите за участие в търга. 

        14.2.9. Трудов договор с наетия частен лесовъд; 

         14.2.10. Копие от удостоверението на частния лесовъд за упражняване на частна лесовъдска 

практика;  

         14.2.11. Проекто-договор, подписан и подпечатан с печат на участника на всяка страница – 

по образец; 

     14.2.12. Копие от удостоверението за регистрация на участника в публичния регистър по чл. 

241 ЗГ за съответната дейност; 

         14.2.13.Документ, удостоверяващ, че участникът няма задължения към Община Сапарева 

баня, установени с влязъл в сила акт на компетентен орган. 

    14.2.14. Документ за закупени тръжни книжа.- оригинал или заверено копие; 

         14.2.15.  Документ за съответствие с международен стандарт, издаден от независим орган по 

сертификация, свързан с дейностите по добив и/или преработка на дървесина, съгласно чл.115, 

ал.1, т.2 от   Закона за горите – заверено копие; 

      14.2.16. Документ за самоличност на физическото лице - участник или представител на 

търговеца при провеждането  на   процедурата; (представя се на комисията); 

    14.2.17. Нотариално заверено пълномощно (при участие чрез свой представител – предоставя 

се на комисията - копие); 

    14.3. Не може да участва в публичен търг с явно наддаване за предоставяне на сечище 

участник, който не е подал заявление, съгласно чл.38, ал.4 от Наредбата за условията и реда за 

възлагане изпълнението на дейности в горски територии, държавна и общинска собственост, и 

apis://NORM|40953|8|241|/
apis://NORM|40953|8|241|/


за ползване на дървесина и недървесни горски продукти и не отговаря на условията на чл.115, 

ал.1, т.1, (б) от Закона за горите. 

  14.4. Не може да участва в публичен търг с явно наддаване за предоставяне на сечище 

участник, който има парични задължения към държавата и към Община Сапарева баня с влязъл 

в сила акт на компетентен орган.   

  14.5. Документите изброени в точки от 14.2.1 до 14.2.16. включително се поставят в добре 

запечатан непрозрачен плик, облепен и с широко тиксо на мястото за запечатване. Върху плика 

трябва да са изписани името и адреса на участника и наименованието на обекта, за който 

участва.   

             Забележка: Препоръчително е документите в плика да бъдат подредени в 

последователността, в която са изброени изискващите се документи  в т. 12.2. от Заповедта на 

Кмета на Община Сапарева баня за откриване на явния търг и в т. 14.2. от Условията на 

документацията. 

           Забележка: При представяне на заверени копия, участникът е длъжен да носи 

оригиналите и при поискване да ги представи на комисията. 

       Забележка: При представяне на копия задължително да бъдат заверени с печат вярно с 

оригинала и подпис.  

   15. ИЗИСКВАНИЯ ЗА ТЕХНИКА, НЕОБХОДИМА ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА 

ПОЛЗВАНЕТО В ОБЕКТА. 
Участниците за участие в процедурата трябва да разполагат с необходимата техника /собствена или 

закупена на лизинг/ за изпълнение на процедурата, която следва да е регистрирана, в зависимост от 

вида и съгласно действащото законодателство, и технически изправна , както следва : 

   15.1. моторен трион - 2 бр. ; 

   15.2.  техника за подвоз на материалите от сечището - 1 бр.; 

   15.3. техника за извоз на материалите от временните складове, снабденa с изправни и 

функциониращи устройства за позициониране и проследяване на движението им (GPS)- 1 бр. и 

регистрирана и преминала технически по реда на Закона за движение по пътищата. 

   15.4. Наличие на мощности за преработка - минимални изисквания мощности – 1 бр. машина за 

преработка на съответните категории дървесина /банциг или гатер и/или друга/ за регистриран обект 

по чл.206 от ЗГ на територията на Община Сапарева баня;  

        ЗАБЕЛЕЖКА: Представената техника за извеждане на сечта, следва да е регистрирана по реда на 

ЗРКЗГТ и да е преминала преглед пред Областна Дирекция „Земеделие”. Това обстоятелство се 

доказва с документ издаден от съответните компетентни органи. 

    16. ТРЪЖНА ПРОЦЕДУРА. 

       16.1. ДЕПОЗИРАНЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ И РЕД ЗА РАЗГЛЕЖДАНЕТО ИМ 

                Документите изброени в точки от 14.2.1 до 14.2.16. включително се поставят в добре 

запечатан непрозрачен плик, облепен и с широко тиксо на мястото за запечатване. Върху 

плика участникът посочва номера на обекта, вида на процедурата, наименованието на 

участника, контакти за връзка. 

Забележка:  Липсата на някои от изискваните документи е основание за недопускане на 

участника в следващите етапи от търга. 

       16.2. СРОК ЗА ДЕПОЗИРАНЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ: 

Документите оформени съгласно изискванията на настоящите условия се депозират 

лично или чрез представител в деловодството на Община Сапарева баня, съгласно т.8 от 

условията. 

  16.2.1. Депозираните документи добре запечетани в непрозрачен плик се завеждат с 

входящ номер, дата и час на постъпване. На депозиращия офертата при приемане на 

предложението се дава талон, върху който са отбелязани входящия номер, датата и часа на 

подаване на документите. 

 

 

ЗАБЕЛЕЖКА: НЕ СЕ ПРИЕМАТ В ДЕЛОВОДСТВОТО НА ОБЩИНА САПАРЕВА 

БАНЯ ПЛИКОВЕ С ДОКУМЕНТИ ЗА УЧАСТИЕ В ТЪРГА, КОГАТО СА 

ПРЕДСТАВЕНИ СЛЕД ИЗТИЧАНЕ НА КРАЙНИЯ СРОК ЗА ВХОДИРАНЕ НА 

ПЛИКА С ДОКУМЕНТИ ИЛИ В НЕЗАПЕЧАТАН, ПРОЗРАЧЕН ИЛИ СКЪСАН 

ПЛИК, КАКТО И ДОКУМЕНТИ ИЗПРАТЕНИ ПО ПОЩАТА. 

 



   16.2.2. На основание чл.60, ал.1 от Наредбата за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейности в горски територии държавна и общинска собственост, и за 

ползването на дървесина и недървесни горски продукти кметът назначава със заповед 

комисия за провеждане на търга и определя нейния състав и резервни членове. 

   16.2.3. Комисията се назначава след изтичане на срока за подаване на документите. 

   16.2.4. Комисията се състои от нечетен брой членове – най-малко трима, от които един, 

притежаващ необходимата професионална квалификация – висше лесовъдско образование, 

един правоспособен юрист и един икономист. 

   16.2.5. Членовете на комисията попълват декларация съгл. чл.60, ал.5 от Наредбата за 

условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горски територии държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти. 

   16.2.6. Декларацията по чл.60, ал.5 от Наредбата за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейности в горски територии държавна и общинска собственост, и за 

ползването на дървесина и недървесни горски продукти се попълва след получаване на 

списък с участниците. В случай че на  следващ етап от процедурата настъпи промяна в 

декларираните обстоятелства, съответния член на комисията е длъжен да направи писмен 

отвод до продавача, като в работата на комисията се включва някой от резервните членове. 

   16.2.7. Когато по обективни причини член на комисията не може да изпълнява 

задълженията си и не може да бъде заместен от резервен член, кметът на общината издава 

заповед за определяне на нов член. 

  16.2.8. Решенията на комисията се вземат с обикновено мнозинство от членовете й. 

Когато член на комисията е против взетото решение, той подписва протокола с особено 

мнение и писмено излага мотивите си. 

 16.2.9. Комисията има право по всяко време да проверява заявените данни и факти от 

участниците, както и да изисква в определен от нея срок допълнителни доказателства за 

обстоятелствата, изложени в офертата на участника. 

16.2.10. Комисията започва работа след получаване на списъка с участниците и 

представените от тях документи. 

          16.2.11. Комисията проверява самоличността на участниците или на техните упълномощени 

представители. Когато при започване на търга не присъства представител на някой  

от участниците, подали документи за участие, комисията отстранява участника от по-нататъшно 

участие в търга, без да отваря плика с документите му. 

        16.2.12. Комисията отваря документите на участниците по реда на тяхното постъпване и  

проверява  дали са оформени съгласно изискванията на продавача. 

       16.2.13. Комисията проверява информацията, посочена в заявленията на участниците, за която 

има служебен достъп. 

        16.2.14. Комисията отстранява от участие в търга участник: 

                    - който не е представил накой от изискуемите от продавача документи и те са 

представени във вид и съдържание, различни от изисканите от продавача; 

                   - за когото е установено невярно деклариране на обстоятелство по чл.58, ал.1, т.3. 

               16.2.15. След допускане на участниците до следващия етап на търга комисията предоставя на 

всеки от участниците пореден номер за участие. 

       16.2.16.  Председателят на комисията обявява ясно обекта на търга, началната цена и стъпката 

за наддаване, последователно обявява нарастването над началната цена, като всяко увеличение е в 

размер на една стъпка и се разграничава със звуков сигнал. 

      16.2.17. Наддаването се извършва от допуснатите за участие участници, които вдигат 

 предоставените им номера и потвърждават гласно размера на обявената от председателя цена.  

Потвърдената от участника цена го обвързва към комисията и другите участници в търга без 

право на позоваване на грешка. 

    16.2.18. Преди третото обявяване на последната предложена от него цена председателят на 

 комисията прави предупреждение, че е последна, и ако няма предложение, обявява приключване 

на наддаването със звуков сигнал. 

              16.2.19. Печели този от участниците, който единствен е потвърдил последната достигната 

на търга цена. Председателят обявява номера на спечелилия участник, класирания на второ 

място, достигнатата цена и закрива търга за съответния обект. Когато потвърдилите достигнатата 

цена са повече от един, спечелилия кандидат и класирания на второ място се определя чрез жребий. 

        16.2.20. Когато в явен търг участват повече от двама участници, предложили еднаква цена с 

една стъпка по-ниска от достигнатата, класирания на второ място се определя чрез жребий. 



       16.2.21. Когато в явния търг участват повече от един участници, но само един от тях е 

потвърдил началната цена, той се обявява за спечелил търга. Когато повече от един участници са 

потвърдили началната цена, спечелилия кандидат и класирания на второ място се определят чрез 

жребий. Не се възстановявя гаранцията за участие на допуснати до участие участници, които не 

са потвърдили началната цена.   

        16.2.22. Действията на комисията до изготвянето на протокола са публични. 

        16.2.23. Комисията съставя протокол за разглеждане на документите и класиране на 

участниците, който се предава за утвърждаване на органа, открил търга, ведно с цялата документация, 

събрана в хода на провеждането му. 

         16.2.24. Търгът с явно наддаване завършва със заповед на кмета за класиране на участниците 

и определяне на купувач или за прекратяване на търга. 

         16.2.25. Заповедта се издава в 3-дневен срок от утвърждаването на протокола на комисията и 

се съобщава по реда на чл.61 от АПК. Заповедта се публикува на интернет страницата на Община 

Сапарева баня. 

       16.2.26. Продавачът  сключва договор с кандидата, определен за Купувач  в 14-дневен 

срок от влизането в сила на заповедта за определяне на купувач. 

       16.2.27. Когато в търг с явно наддаване до участие е допуснат повече от един участник, но 

при започване на наддаването присъства само един, присъстващия участник се обявява за 

спечелил търга при цена, не по-ниска от обявената в заповедта начална цена за обекта, след 

потвърждаването й от кандидата. 

       16.2.28. Когато в търг с явно наддаването е допуснат само един участник, той се обявява 

за спечелил търга при цена не по-ниска от обявената в заповедта начална цена за обекта, след 

потвърждаване от кандидата. 

   

17. Преминаване на собствеността. 
  17.1.Дървесината от обекта се предава на купувача след плащане на цената. 

Собствеността върху същата се прехвърля с издаване на превозен билет. 

   17.2. Закупената маркирана стояща маса следва да се добие от купувача, в срока и 

съгласно клаузите на договора.  

      

ПРОЦЕДУРАТА ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ПУБЛИЧЕН ТЪРГ С ЯВНО НАДДАВАНЕ Е 

РАЗРАБОТЕНА В СЪОТВЕТСТВИЕ С РАЗПОРЕДБИТЕ НА ЗГ И НАРЕДБАТА ЗА 

УСЛОВИЯТА И РЕДА ЗА ВЪЗЛАГАНЕ ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ДЕЙНОСТИ В 

ГОРСКИТЕ ТЕРИТОРИИ – ДЪРЖАВНА И ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ, И ЗА 

ПОЛЗВАНЕТО НА ДЪРВЕСИНА И НЕДЪРВЕСНИ ГОРСКИ ПРОДУКТИ. 

НЕИЗПЪЛНЕНИЕТО НА НЯКОЕ ОТ УСЛОВИЯТА ОТ СТРАНА НА ДАДЕН 

УЧАСТНИК Е ОСНОВАНИЕ ЗА НЕДОПУСКАНЕТО ИЛИ ОТСТРАНЯВАНЕТО МУ 

ОТ ТЪРГА. 

 

 

 

 

                           

  Кмет на Община Сапарева баня:......п..-заличено на основание чл.2, ал.2, т.5 от ЗЗЛД

  

                                                                                /Калин Гелев/ 

                                                                     

                                                                                                         

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

      
 

2650 гр. Сапарева баня, ул. “Германия” №1, телефони : 0701/ 4 19 13 ; 0707/2 33 – 78 ; факс: 0701/ 4 -79 -18 ; e–mail : sap_oba@abv.bg  

 

 

       С Ъ Д Ъ Р Ж А Н И Е 

 

НА ТРЪЖНАТА ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 

ЗА 

УЧАСТИЕ В    ТЪРГ С ЯВНО НАДДАВАНЕ ЗА  ПРОДАЖБА НА СТОЯЩА ДЪРВЕСИНА НА 

КОРЕН В ОБЕКТ № 072, 

СЪСТОЯЩ СЕ ОТ подотдел 79 «а», 79 «г», 69 «у», 69 «ф» 

 

         1. ЗАПОВЕД № РД-08-195/26.03.2020 г. ЗА ОТКРИВАНЕ НА ТЪРГ С ЯВНО НАДДАВАНЕ; 

 

          2. ОБЯВА ЗА ОБЕКТ №072, СЪСТОЯЩ СЕ от ПОДОТДЕЛ: 79 „а“, 79 «г», 69 «у», 69 «ф»; 

3. УСЛОВИЯ ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА  ТЪРГ С ЯВНО НАДДАВАНЕ С ВКЛЮЧЕНИ В ТЯХ - 

ТАБЛИЦА ПО КАТЕГОРИИТЕ ДЪРВЕСИНА И НАЧАЛНИТЕ ЦЕНИ НА ВСЕКИ 

СОРТИМЕНТ ПООТДЕЛНО. обект и обем на дървесината - предмет на търга, срокове за 

изпълнение, спецификации и други документи, описващи обекта; изисквания, на които трябва да 

отговарят участниците; документи, които следва да бъдат представени от участниците при 

участие в търга; основания за недопускане или отстраняване на участник от участие в търга; 

 

4. ЗАЯВЛЕНИЕ  УЧАСТИЕ ЗА  ТЪРГ С ЯВНО НАДДАВАНЕ – по образец; 

 

5. ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА ЛИПСА НА ОБСТОЯТЕЛСТВАТА СЪГЛАСНО ЧЛ.58, ал.1, т.3 ОТ 

НАРЕДБАТА ЗА УСЛОВИЯТА И РЕДА ЗА ВЪЗЛАГАНЕ ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА 

ДЕЙНОСТИ В ГОРСКИТЕ ТЕРИТОРИИ – ДЪРЖАВНА И ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ, 

И ЗА ПОЛЗВАНЕТО НА ДЪРВЕСИНА И НЕДЪРВЕСНИ ГОРСКИ ПРОДУКТИ – по 

образец; 

 

6. ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА ИЗВЪРШЕН ОГЛЕД НА ОБЕКТА - по образец; 

 

7. ДЕКЛАРАЦИЯ, че участникът разполага с лица на трудов договор с необходимата 

квалификация за извършване на дейността – по образец; 

 

8. ДЕКЛАРАЦИЯ за техническо оборудване, собствено или закупено на лизинг 

необходимо на участника за извършване на дейността, предмет на търга; 

 

        9. Декларация във връзка с чл.115 от Закона за горите – по образец; 

 

 

10. СПИСЪК на приложените документи – по образец; 

 

11.  ПРОЕКТО – ДОГОВОР; 

 

 
 


	З А П О В Е Д
	У С Л О В И Я
	ЗАБЕЛЕЖКА: НЕ СЕ ПРИЕМАТ В ДЕЛОВОДСТВОТО НА ОБЩИНА САПАРЕВА БАНЯ ПЛИКОВЕ С ДОКУМЕНТИ ЗА УЧАСТИЕ В ТЪРГА, КОГАТО СА ПРЕДСТАВЕНИ СЛЕД ИЗТИЧАНЕ НА КРАЙНИЯ СРОК ЗА ВХОДИРАНЕ НА ПЛИКА С ДОКУМЕНТИ ИЛИ В НЕЗАПЕЧАТАН, ПРОЗРАЧЕН ИЛИ СКЪСАН ПЛИК, КАКТО И ДОКУМ...



